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VERKSAMHETSBERATTELSE FOR KOSTNAMNDEN PER 31/8-2020

Kommentar till verksamhetens resultat

Analysera verksamhetens resultat bade utifran ekonomi och méluppfyllelse. Vad beror positiva/negativa avvikelser pa? Vilka atgarder behover goras
inféor kommande ar?

Skolkdk, Ansv 68 Budget Prognos Avvikelse Forbrukning (%)
Intdkter -27 925 -26 258 1667 94%
Kapitalkostnader 25 58 33 232%
Personalkostnader 15025 14 446 -579 96%
Ovriga kostnader 12875 12 054 -821 94%
0 300 300
Lasarettskdk, Ansv 69 Budget Prognos Avvikelse Férbrukning (%)
Intdkter -15158 -13 176 1982 B7%
Kapitalkostnader 32 87 55 272%
Personalkostnader 5980 6111 131 102%
Ovriga kostnader 9196 9062 -134 99%
50 2084 2034
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Kostndmnden Budget Prognos Avvikelse Forbrukning (%)
Intdkter -43 0383 -39434 3649 92%
Kapitalkostnader 57 145 88 254%
Personalkostnader 21005 20557 -448 98%
Ovriga kostnader 22071 21116 -955 96%
Kostnédmnd 50 21384 2334

Grundorsaken till det forvdntade underskottet for helaret ar det stora intdktsbortfallet pga. Covid-19, som gjorde att skolor stdngde ner sin
verksamhet totalt under varen.

Totalt kommer vi att se en intdktsminskning pa ca 3,6 Mkr. De relativt hoga fasta kostnaderna, som framst utgors av personal- och hyreskostnader,
gor det svart att snabbt anpassa verksamheten efter den hastigt uppkomna situationen.

Prognosen baseras pd att skolor och andra verksamheter halls ppna och inte paverkas i ndgon stdrre utstrackning av den pagdende pandemin.

Sammanfattning och tgiirder infér 2021

Kostndmnden har under flera ars tid redovisat ett underskott som belastat kommunen och landstinget/RV. Problem har ocksa noterats inom
omraden som arbetsmiljo, maluppfylinad och redovisning. Som en del i dtgdrdsplanen har extern konsult anlitats under kv 1 2020, for ytterligare
utredning och analys samt forslag till férandring av verksamheten. Kostndmnden har beslutat att en ny handlingsplan ska tas fram med

utgangspunkt i utredningens forslag for kostnadseffektiviseringar och 6kad styrning.

Utredningen beskriver 7 dvergripande férindringsomraden som enheten féreslas arbeta med.
Foreslagna forandringar ar bl. a:

e  Ta hem all matproduktion till kommunens egna kok, avveckla lasarettskoket.

s  Avveckla den gemensamma kostndmnden med Region Visterbotten.

«  Overga till kallmatsproduktion fér helgmaltider vilket gor det mojligt att skapa en effektivare organisation - ligre bemanning, firre transporter.
e  Skapa ny organisation med en verksamhetschef och tva enhetschefer.

¢ Skapa en gemensam kostpolicy i kommunen
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¢ Ta bort stdd av allménna lokaler fran kostorganisationens ansvar

Férandringsprocessen dr paborjad och vissa atgédrder vidtagna under perioden jan-aug:
e Kostndmnden fattade beslut 16 juni om att féresla avveckling av den gemensamma nidmnden samt att omférdela maltidsproduktionen, dvs flytt av
omsorgskost fran Lasarettskéket till egna produktionskék.
e Hojning av priser i Lycksbaren, fr o m 16/3
e  Uppsdgning av transportavtal sopor med RV, from 1/4
e  Anpassning av bemanning — minskning med 5,5 8a fr o m 1 sep.
s Ett forslag till ny bemanningsplan infér 2021 &r framtaget. Bemanningsplanen utgar ifran Kostutredningens forslag
e  Ett av de sma tillagningskken har omvandlats till mottagningskék. 24/8
s Ledningsorganisationen férandras fr o m 1 oktober, arbetsledare blir tf chefer,

Positiva avvikelser gentemot plan aterfinns under
e Mal 2 Trygga invanare: 0 avvikelser medicinsk specialkost
e Mal 6 Ett hallbart samhalle/Néarproducerade livsmedel: 4,5 (mal 2,0)
e Mal 7 Attraktiv arbetsgivare: Heltidsarbetande 87 (mal 85).

Negativa avvikelser aterfinns under Mal 6, 7 och Mal 8.
e Mal 6: Ett hallbart samhdlle/ Ekologiska livsmedel 15,7 (mal 20)
e Mal 7: Attraktiv arbetsgivare: Sjuktal 8,3 (mal 7,5)
e Mal 8: Verksamheter av hog kvalité / Avvikelser driftsbudget (mal 0). Fortsatt negativt resultat fér enheten. God mat, andel ndjda kunder
sjukhus och skola: Inga matningar gjorda jan-aug.

Atgirder infor 2021
» Fardigstalla ny handlingsplan for organisation och ekonomi i balans
e Arbeta vidare med effektivisering och kvalitetssakring av verksamheten i enlighet med kostutredningens 7 forslag.

¢ Fortsatt arbete kring det systematiska arbetsmiljdarbetet. Félja framtagen Handlingsplan fér Arbetsmiljé. Implementera mal fér den
organisatoriska och sociala arbetsmiljon — OSA.
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Viktiga handelser
Sammanfatta positiva som negativa hdndelser under perioden som kommer att ha paverkan pa verksamheten langre fram. Vilka méjligheter och

utmaningar finns for framtiden.

Mojligheter och utmaningar infoér framtiden:
e QOrganisation och ekonomi i balans
e Anpassa bemanning efter produktion
e Gemensam kostpolicy i kommunen: kost-skola-svo
o Utveckla och tydliggdra malbilden - skapa méatbarhet
e Hallbarhetsfragor
o svinnet
o andel ekologiskt och narproducerat
o andel socialt etiska produkter (ex rattvisemarkt)
e Samverkan med andra enheter i kommunen samt i forekommande fall RV
e Okad efterfrgan pa specialkoster och alternativrétter
e Beredskap i kris — reservkraft, krismatsedel etc

Uppfoljning av internkontrollplan
Uppfdljning av internkontrollplan har redovisats till nAmnd: Ja X  Nej [

Uppfoljning av indikatorer faststillda av kommunfullmaktige
Kommunledningskontoret tar fram resultat for de indikatorer som faststéllts av kommunfullméktige pa kommundvergripande niva. Respektive
verksamhetschef/VD analyserar och kommenterar maluppfyllelse i forhallande till malvarde, for de indikatorer som har koppling till den specifika
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namnden/styrelse. Om indikatorn inte berér nimndens verksamheter skriver verksamhetschef /VD “Ej aktuell” i avvikelserutan. Resultatet fran
verksamheternas analyser sammanstalls pd en kommundvergripande nivé och ingér i kommunens &rsredovisning.

Véardet for maluppfyllelse dr det senaste aktuella méitvirdet, det behdver dirfor inte vara resultatet for innevarande 3r.

Definitioner av mdluppfyllelse:
Gron — uppnatt. Kommunen har uppnatt det faststillda mélvirdet fér indikatorn.

Gul — delvis. Kommunen har inte uppnatt det faststdllda malvirdet fér indikatorn men har forbattrat resultatet.

Réd — ej uppnatt. Kommunen har inte uppnatt malvirdet indikatorn, resultatet 4r densamma eller har férsamrats.

Uppfoljning av indikatorer som faststillts av nimnd/styrelse
Verksamhetschef/VD ansvar for att ta fram resultat fér respektive ndmnds egna indikatorer. Férutom analys av de kommunovergripande indikatorerna ska
verksamhetschef/VD analysera namndens/styrelsens egna indikatorer. Analysen &r en viktig del av nimndens/styrelsens egen verksamhetsberittelse.

Definitioner av maluppfyllelse:
Grén — uppnatt. Namnden/styrelsen har uppnatt det faststélida mélvirdet fér indikatorn.

Gul — delvis. Namnden/styrelsen har inte uppnatt det faststillda malvirdet for indikatorn men har forbattrat resultatet,

Réd — ej uppndtt. Ndmnden/styrelsen har inte uppnatt malvardet indikatorn, resultatet &r densamma eller har férsimrats.

VERSKSAMHETSPLAN FOR (Nimnden/bolagets namn) [AR]

Verksamhetsmal, verksamhetsplanering och indikatorer fér maluppfyllelse inom nimndens ansvarsomriden.

Goda livsvillkor

1. God folkhilsa
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Kommunovergripande K M T K M T K M T

Invanare med bra 60 76 68 - - - 61 67 64 70 70
sjalvskattat

halsotillstand % (HLV)

Invanare 16-84 med 19 10 14 - - - 14 19 17 14 13
nedsatt psykiskt

valbefinnande % (HLV)

Ohdlsotal, dagar 50 336 415 46,6 31,2 386 422 283 35 28.3 30 32,2 (2019)
kommunmedborgare
totalt (FK)

Vuxna 1,2 1,6 14 1,3 1,4 1,3 - - - 0,9 0,9 1,3 (2018)
bistandsmottagare med
langvarigt ekonomiskt
bistand, andel
(Socialstyrelsen)
Namndspecifika

2. Trygga invanare

Verksamhetsplan | Verksamhetsberittelse
Indikator Mal- Mal- Orsak till avvikelse

varde | uppfyllelse
|

Kommunévergripande K M T K M T K M T
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Medborgarnas « - =
upplevelse av trygghet
(nojd region index)

64

73

69

58

70

Brukarbeddmning 8 z !
hemtjanst dldreomsorg

(offentlig regi) —

bemdotande, fértroende

och trygghet, andel (8J)

25

39

39

43

69 (2018)

Invanare 0-19 ari - - 10,3
ekonomiskt utsatta
hushall % (SCB)

9,6

9,2

9,2 (2018)

Ekonomiskt utsatta - = 18,7
dldre, andel 65+ (SCB)

19,2

17,7

17

Elever ak 5: Jag kdnner - - 92,6
mig trygg i skolan,

positiva svar, andel

(Skolenkiit)

88.6

88.0

93

18,3 (2018)

Namndspecifika

Trygghet med
medicinsk specialkost
* antal incidenter
*(ex. gf, kmpi, dgg,
fisk)

0 avvikelser jan-aug 2020

3. Meningsfull fritid

Verksamhetsplan

| Verksamhetsberittelse

0 ; Foljs upp i KIA, antal anmalda drenden.
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Indikator.

Kommunévergripande K M T K M

m Mal- Orsak till avvikelse
_ :uu?:m_mm
w

Medborgarnas = % : - -
upplevelse av utbud

fritidsaktiviteter

(néjd medborgare

index)

58

58

61

61

Medborgarnas syn pa # % 5 - -
kulturverksamheten

(n6jd medborgare

index)

63

62

63

62

65

Ungdomar 15-17 15 52 34 2 -
lagforda for brott

antal/1000 inv.

(SCB/BRA)

34

23

28

Deltagartillfdllen 28 21 24 23 26
idrottsfareningar,

antal/inv 13-20 ar

(Riksidrottsforbundet)

25

27

28

Ndmndspecifika

4. Livslangt lirande

Verksamhetsplan

| Verksamhetsberittelse
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Indikator. Mal- Orsak till avvikelse

uppfyllelse

Kommundvergripande K M T K M T K M T
Invanare25-64 ar med 38 22,5 30,1 387 224 303 391 226 30,7 333 33 31 (2019)
eftergymnasial

utbildning (SCB)

Gymnasielever med 851 81,1 831 771 726 748 851 784 81,3 71,3 82
examen eller

studiebevis inom 4 ar,

kommunala skolor

(SCB)

Invanare 17-24 ar som 74 107 91 87 89 88 - - - 9 8
varken studerar eller

arbetar % (SCB)

Lamnat 0 17 8 21 27 24 31 64 48 47 50

etableringsbidraget och
bérjat arbeta eller
studera (status efter 90
dagar) andel (5CB)
Ndmndspecifika

Attraktivt samhaille

5. Vixande niringsliv med fler i arbete
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Verksamhetsplan Verksamhetsberattelse

uppfyllelse

Indikator: _ | Mal- Orsak till avvikelse
|
|

Kommunovergripande K M T K M T K M T
Medborgarnas syn pa - - - - - - 60 63 61 58 62 61(2018)
att hitta attraktivt

arbete (ndjd region

index)

Foretagsklimat index 3 - 3 - - 297 - - 3,03 34 4 3,41 (2020)
(Svenskt néringsliv)

Tillvdxt och - - - - - 4 - - 7 - 4 3(2019)

sysselsattning hos
foretagare, placering i
ldnet (Syna) ok
Antalet 81,2 826 819 815 823 819 - " - 80,1 82 82,2 (2018)
forvdrvsarbetande 20-
64 % (SCB) :
Nyregistrerade - - 39 - - 43 - - 31 4,7 5 4,5 (2019)
foretag/1000 invanare

(SCB)

Egentlig verksamhet i - - 936 - - 93 - - - 83,2 85
kommunal regi, andel

Namndspecifika

6. Ett hillbart samhille for framtiden

Verksamhetsplan | Verksamhetsherittelse
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Indikator

Orsak till avvikelse

ppfyllelse

Kommunovergripande K M T

Medborgarnas syn pa - - -
mdjligheten till goda

kommunikationer

(gdng- och cykelvagar,

kollektivtrafik, tag, flyg,

bil) (néjd region index)

61

60

61

60

61

Medborgarnas syn pa - - .
tillgang till ett

kommersiellt utbud

(affdrer, caféer och

barer) (néjd region
index)

60

62

61

63

67

Slutanvindning energi - 5 43
totalt inom den

geografiska kommunen

mWh/inv

(Energimyndigheten)

44

44

40

Hushallsavfall som - - -
samlas in for

materialatervinning

(KKIK)

40

30

Nojd regionindex = - -
bostader (néjd region
index)

55

57

56

53

57

Namndspecifika

61 (2018)

25 (2018)

Tallrikssvinn mat,
minskning

10

Att minska tallrikssvinnet med 10%
Planeras till v 38 Hallbarhetsveckan
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livsmedel, andel
inkopspris

Kokssvinn, minskning 10 Att minska kdkssvinnet med 10%
Planeras till v 38 Hallbarhetsveckan

Ekologiska livsmedel, 15 20 15,70 Period jan-jun

andel inképspris

Narproducerade 2 2 4,5 Period jan-jun
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Effektiv organisation

7. Attraktiv arbetsgivare

Verksamhetsplan { Verksamhetsberittelse
Indikator. | Mal- Orsak till avvikelse

uppfyllelse

Kommunévergripande K M T K M T K M T

Medarbetarindex - - 46 - - = 48 - 4,8 4,8 (2018)

(NM1) B,

Sjuktal 99 51 84 103 51 87 86 44 713 67 7,5 6,9 (2019)

Personer som arbetar -56 71 61 59 70 62 61 70 64 63 85 66 (2019)

heltid, andel

Nimndspecifika Sjuktal

2020: 8,3 (Period 1-6)
2019:5,4 (Period 1-6)

Enhet skola star fér 6kningen:
fr 4,1 samma period 2019 till 9,5 2020.
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8. Verksamheter av hog kvalitet

Verksamhetsplan Verksamhetsherittelse

varde uppfyllelse

Indikator Mal- m Y EIE Orsak till avvikelse
|

Kommunovergripande K M T K M T K M T
Fortroende for - - - - - - 45 43 44 48 50 44 (2018)
kommunens politiker
och tjdnstepersoner %
(n6jd inflytande index)
Gott bemotande vid - - 82 - - - - - 83 85 85 83 (2018)
kontakt med

kommunen, andel av

maxpodang (KKIK)

Servicematning av - - - - - - - - 72 70 75
kommunens

myndighetsutdvning,

miljé och hélsoskydd

(NKI -Insikt)

Brukarbeddmning 84 89 86 78 90 82 95 89 92 91 52
hemtjdnst dldreomsorg

— helhetssyn % (0.J)

Personalkontinuitet, 17 16 17 - - - 18 17 18 15 14
antalet personer som

en hemtjanstmottagare

moter under 14 dagar,

medel (KKIK)
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Kvalitetsaspekter LSS
grupp- och
serviceboende, andel %
av maxpoang (KKIK)

64

80

83

81

80 (2018)

Nyckeltalet utgar 2018

Fordldraenkat forskola:
Utveckling och ldrande
(Skolinspektionen)

8,6

7,9

8,6

Elever ak 5: Skolarbetet
gor mig sa nyfiken sa
jag far lust att lara mig
mer, positiva svar andel
(Skolinspektionen)

73,4

79,

71,7

80

79,3 (2018)

Elever 3k 9 Behoriga till
yrkesprogrammen
kommunala skolor,
andel (Skolverket)

88,9

88,5

88,7

89,2

91,

90,

91,

75,3

82,

81,9

90

83,7 (2019)

Gym ak 2 jag ar nojd
med min skola som
helhet (Skolenkét)

76,9

80,

81,3

84

80,4 (2018)

Nettokostnadsandel %

95,3

96,

98

Avvikelse prognos
(prognos april — utfall)
%

17,9

43

10

Avvikelse driftsbudget
namnder mkr

+9,

Avvikelse
investeringsbudget mkr

-2,1

Ndmndspecifika
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kunder, skola. Digital
matning.

God mat, andel ndjda 90 90
kunder sjukhus, enkat

RV

God mat, andel néjda 75

RV ansvarar fér matning. Genomfdrs
under senhdsten.

Matning pa Finnbacksskolan och
Tannbergsskolan

Ej genomfort. Ingen mitning gjord
under perioden.




